
Uchwała Nr 352/2025 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

 

w sprawie aktualizacji wysokości dotacji na ucznia szkoły publicznej i niepublicznej,  

w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki oraz dla szkół 

niepublicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki w roku 

budżetowym 2025 w Powiecie Mławskim 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.  

z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 43 ust. 1 pkt 2 wraz art. 43 ust. 2 pkt 1 i art. 43 ust. 3 pkt 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 r., poz. 

754 ze zm.) w związku z art. 113 ust. 2 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 1572) Zarząd Powiatu Mławskiego 

uchwala co następuje: 

§1 

1. Określa się miesięczną wysokość dotacji na ucznia publicznej szkoły policealnej 

kształcącej w formie zaocznej w zawodzie: technik administracji, technik 

bezpieczeństwa i higieny pracy w kwocie: 328,30 zł. 

2. Określa się miesięczną wysokość dotacji na ucznia publicznej szkoły policealnej 

kształcącej w formie stacjonarnej w zawodzie medycznym w kwocie: 1 140,86 zł. 

3. Określa się miesięczną wysokość dotacji na ucznia publicznej szkoły policealnej 

kształcącej w formie zaocznej w zawodzie medycznym w kwocie: 943,87 zł. 

4. Określa się miesięczną wysokość dotacji na ucznia niepublicznej szkoły policealnej 

kształcącej w formie stacjonarnej w zawodzie medycznym w kwocie: 701,75 zł. 

5. Określa się miesięczną wysokość dotacji na ucznia niepublicznej szkoły kształcącej  

w formie zaocznej, w której nie jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki  

w kwocie: 

1) Szkoła Policealna: 

a) dla ucznia szkoły policealnej kształcącego się w zawodzie innym niż technik 

administracji, technik bezpieczeństwa i higieny pracy: 191,24 zł, 

b) dla słuchacza liceum ogólnokształcącego dla dorosłych: 4,10 zł. 

6. Określa się miesięczną wysokość dotacji na ucznia niepublicznej szkoły dla dzieci  

i młodzieży, która prowadzi kształcenie w systemie dziennym w kwocie: 

1) Liceum Ogólnokształcące, w którym łączna liczba dzieci i młodzieży jest równa  

1 lub jest wyższa niż 1 i nie przekracza 60 – 1 202,41 zł, 

2) Liceum Ogólnokształcące, w którym łączna liczba dzieci i młodzieży wynosi 

powyżej 60 i nie przekracza 150 – 1 070,27 zł, 

3) Liceum Ogólnokształcące, w którym łączna liczba dzieci i młodzieży wynosi 

powyżej 150 i nie przekracza 250 – 998,05 zł, 

4) Liceum Ogólnokształcące – waga P7– 2 954,74 zł,  

5) Liceum Ogólnokształcące – waga P46– 1 108,03 zł. 



7. Określa się miesięczną wysokość dotacji na ucznia z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi lub autyzmem, w tym z zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń  

o potrzebie kształcenia specjalnego) w szkołach ponadpodstawowych w oddziałach 

innych niż integracyjne i specjalne, dla których liczba godzin wsparcia wynosi: 

1) powyżej 10 godzin– 7 797,23 zł, 

2) od 6 do 10 godzin – 5 827,40 zł,  

3) od 3 do 5 godzin – 2 954,74 zł, 

4) od 1 do 2 godzin – 1 231,14 zł. 

8. 1) Określa się całkowitą kwotę dotacji na każdego słuchacza publicznej szkoły 

ponadpodstawowej, w której prowadzony jest kwalifikacyjny kurs zawodowy, 

rozpoczynający się w roku budżetowym 2025 w wysokości 3 545,69 zł. 

2) Do obliczenia miesięcznej stawki dotacji na słuchacza, dzieli się kwotę dotacji,  

o której mowa w pkt. 1, przez liczbę miesięcy, w których prowadzony jest 

kwalifikacyjny kurs zawodowy.  

9. Określa się wysokość jednorazowej dotacji dla słuchaczy, którzy uzyskali świadectwo 

dojrzałości w niepublicznych liceach ogólnokształcących dla dorosłych – 9 273,21 zł. 

10. Określa się wysokość jednorazowej dotacji dla słuchaczy, którzy uzyskali dyplom 

potwierdzający kwalifikacje zawodowe albo dyplom zawodowy w niepublicznych 

szkołach policealnych – 8 297,09 zł.  

11. Określa się wysokość jednorazowej dotacji dla słuchaczy, którzy uzyskali dyplom 

zawodowy w publicznych szkołach policealnych oraz dla słuchaczy kwalifikacyjnych 

kursów zawodowych, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie – 

3 904,51 zł.  

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia.  

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

 

Zarząd Powiatu Mławskiego: 

1. Witold Okumski  

2. Tomasz Robert Chodubski  

3. Maciej Jakubowski 

4. Artur Kacprzak  

5. Jacek Szlachta  

  



Uzasadnienie 

 

Kwoty miesięcznych stawek dotacji dla uczniów szkoły publicznej i niepublicznej,  

w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki oraz dla szkół 

niepublicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki w roku budżetowym 

zostały obliczone na podstawie metryczki potrzeb oświatowych na 2025 rok i zgodnie z ustawą  

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.  

Ustawa z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

zawiera przepis przejściowy, zgodnie z którym w roku 2025 przy ustalaniu wysokości dotacji,  

o której mowa w art. 15-21, art. 25 ust. 1-4 i 8, art. 26 ust. 1, 2 i 8, art. 28-30, art. 31 ust. 1, art. 40 

i art. 41 ustawy zmienianej w art. 73, przewidzianą kwotę potrzeb oświatowych zwiększa się  

o 0,9 %. Standard finansowy A w 2025 roku wynosi 9477 zł. Obejmuje on skutki podwyżek 

wynagrodzeń nauczycieli w wysokości 4,1%. Ustawa budżetowa na 2025 rok przewiduje 

podwyżki wynagrodzeń w wysokości 5 %. Brakujące 0,9% zostanie przekazane samorządom  

z rezerwy na uzupełnienie dochodów JST. 

 


